
Herausgeber: Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Stabsstelle Gremien- und Öffentlichkeitsarbeit,  
 Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
 blattweise bezogen werden. Tel. : 03606 650 -1050 / -1051 / -1052; 
 Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise: in der Regel dienstags, 
 auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt)  

    - 159 - 
 

 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 
  

Jahrgang 2020        Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2020  Nr. 16 
  

 Inhalt Seite 
   

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld  
 

  

 Öffentliche Ausschreibung 

 

Gerüst 

Staatliches Gymnasium „Johann Georg Lingemann“, Bahnhofstraße 17,  

37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

Heizungs- und Sanitärinstallation 

Sanierung Landratsamt, Haus I, Friedensplatz 8, 373308 Heilbad Heiligenstadt 

 

Planungsleistungen und Ausschreibungsbegleitung im IT-Bereich 

Landratsamt, Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

 

 

 

 

… 152 

 

 

 

…  

 

…  

 

 

 

 
 

  
 

  
 

  
 

  

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen 
 

- keine 

 
 

 

 
 

 
  

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 160 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 16                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2020 

Öffentliche Ausschreibungen 
 

Gerüst 
Staatliches Gymnasium „Johann Georg Lingemann“, Bahnhofstraße 17,  

37308 Heilbad Heiligenstadt 
 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld 

- Zentrale Vergabestelle - 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Telefon: +49 3606 650-2053 

Fax: +49 3606 650-9035 

E-Mail: vergabe@kreis-eic.de 

Internet: www.kreis-eic.de 

 

b) Vergabeverfahren 

 

Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 

 

Vergabenummer: 

 

L20-0055-23 

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsse-

lung der Unterlagen 

 

Zugelassene Angebotsabgabe: 

 

Es werden elektronische Angebote akzeptiert 

 

in Textform 

mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel 

mit qualifizierter/m Signatur/Siegel 

schriftlich 

 

d) Art des Auftrags 

 

Ausführung von Bauleistungen 

 

e) Ort der Ausführung 

 

Staatliches Gymnasium Johann-Georg-Lingemann, Bahnhofstraße 17, 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen 

 

Art der Leistung: 

 

ca. 950 m² Fassadengerüst 

93 lfd. m Dachdeckerfangschutzgerüst 

10 m Treppenturm 

 

 

 

mailto:vergabe@kreis-eic.de
http://www.kreis-eic.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 161 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 16                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2020 

Umfang der Leistung: 

 

ca. 950 m² Fassadengerüst 

93 lfd. m Dachdeckerfangschutzgerüst 

10 m Treppenturm 

 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch 

Planungsleistungen gefordert werden 

 

Zweck der baulichen Anlage: 

 

Zweck des Auftrags: 

 

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f) 

 

Vergabe nach Losen 

 

nein 

 

i) Ausführungsfristen 

 

Beginn der Ausführung: 

 

27.04.2020 

 

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 

 

24.07.2020 

 

weitere Fristen: 

 

j) Nebenangebote 

 

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen 

 

k) mehrere Hauptangebote 

 

nicht zugelassen 

 

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 

 

Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-170aeeeca71-453b8a19f536bf07 

 

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen: 

 

nein 

 

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist. 

 

Nachforderung: 

 

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit dem Angebot gefordert war, werden nachgefordert 

 

o) Ablauf der Angebotsfrist 

 

am: 24.03.2020, um: 14:00 Uhr 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-170aeeeca71-453b8a19f536bf07


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 162 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 16                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2020 

Ablauf der Bindefrist am: 

 

24.04.2020 

 

p) Adresse für elektronische Angebote (URL): www.evergabe.de 

 

Anschrift für schriftliche Angebote: Vergabestelle s. a) 

 

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

 

deutsch 

 

r) Zuschlagskriterien 

 

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung: 

 

niedrigster Preis 

 

s) Eröffnungstermin 

 

am: 24.03.2020, 14:30 Uhr 

 

Landkreis Eichsfeld 

Zentrale Vergabestelle 

Göttinger Straße 5 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Zimmer: 316 

 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: 

 

t) geforderte Sicherheiten 

 

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf 

die maßgeblichen Vorschriften, in denen enthalten sind 

 

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften 

 

gesamtschuldnerisch haftend 

 

w) Beurteilung der Eignung 

 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die 

Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeich-

nis). Bei Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese 

präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen. 

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem 

Angebot das ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Einsatz von 

Nachunternehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzuge-

ben. Sind die Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese 

in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsver-

zeichnis) geführt werden. 

Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunter-

nehmen) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' 

genannten Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in 

deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 

 

Das Formblatt 'Eigenerklärung zur Eignung' ist erhältlich: 

 

siehe Vergabeunterlagen 

http://www.evergabe.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 163 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 16                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2020 

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6 a 

Abs. 3 VOB/A zu machen: 

 

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße 

 

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): 

 

Thüringer Landesverwaltungsamt 

Jorge-Semprún-Platz 4 

99423 Weimar 

 

Auf die Möglichkeit der Beanstandung der beabsichtigten Vergabeentscheidung beim Auftragge-

ber nach § 19 Abs. 2 ThürVgG und die Kostenfolge nach § 19 Abs. 5 ThürVgG wird hingewiesen. 

 

 

Heizungs- und Sanitärinstallation 
Sanierung Landratsamt, Haus I, Friedensplatz 8, 373308 Heilbad Heili-

genstadt 
 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld 

- Zentrale Vergabestelle - 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Telefon: +49 3606 650-2052 

Fax: +49 3606 650-9035 

E-Mail: vergabe@kreis-eic.de 

Internet: www.kreis-eic.de 

 

b) Vergabeverfahren 

 

Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 

 

Vergabenummer: 

 

L20-0058-23 

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsse-

lung der Unterlagen 

 

Zugelassene Angebotsabgabe: 

 

Es werden elektronische Angebote akzeptiert 

in Textform 

mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel 

mit qualifizierter/m Signatur/Siegel 

schriftlich 

 

d) Art des Auftrags 

 

Ausführung von Bauleistungen 

 

e) Ort der Ausführung 

 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 164 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 16                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2020 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen 

 

Art der Leistung: 

 

Heizungs- und Sanitärinstallation, die im Bauabschnitt des Rohbaus auszuführen sind 

 

Umfang der Leistung: 

 

siehe Leistungsverzeichnis 

 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch 

Planungsleistungen gefordert werden 

 

Zweck der baulichen Anlage: 

 

Zweck des Auftrags: 

 

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f) 

 

Vergabe nach Losen: 

 

nein 

 

i) Ausführungsfristen 

 

Beginn der Ausführung: 

 

02.06.2020 

 

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 

 

01.04.2021 

 

weitere Fristen: 

 

j) Nebenangebote 

 

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen 

 

k) mehrere Hauptangebote 

 

nicht zugelassen 

 

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 

 

Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-170bf9317f0-4791217f995e7642 

 

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen: 

 

nein 

 

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist. 

 

Nachforderung: 

 

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit dem Angebot gefordert war, werden nachgefordert 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 165 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 16                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2020 

o) Ablauf der Angebotsfrist 

 

am: 31.03.2020, 10:30 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist am: 

 

07.05.2020 

 

p) Adresse für elektronische Angebote (URL) 

 

www.evergabe.de 

 

Anschrift für schriftliche Angebote: Vergabestelle s. a) 

 

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

 

deutsch 

 

r) Zuschlagskriterien 

 

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung: 

 

niedrigster Preis 

 

s) Eröffnungstermin 

 

am: 31.03.2020, 11:00 Uhr 

 

Landkreis Eichsfeld 

- Zentrale Vergabestelle - 

Göttinger Straße 5 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Zimmer: 316 

 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: 

 

t) geforderte Sicherheiten 

 

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf 

die maßgeblichen Vorschriften, in denen enthalten sind 

 

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften 

 

gesamtschuldnerisch haftend 

 

w) Beurteilung der Eignung 

 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die 

Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeich-

nis). Bei Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese 

präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen. 

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem 

Angebot das ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Einsatz von 

Nachunternehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzuge-

ben. Sind die Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese 

in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsver-

zeichnis) geführt werden. 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 166 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 16                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2020 

Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunter-

nehmen) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' 

genannten Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in 

deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 

 

Das Formblatt 'Eigenerklärung zur Eignung' ist erhältlich: 

 

siehe Vergabeunterlagen 

 

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6 a 

Abs. 3 VOB/A zu machen: 

 

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße 

 

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): 

 

Thüringer Landesverwaltungsamt 

Jorge-Semprún-Platz 4 

99423 Weimar 

 

Auf die Möglichkeit der Beanstandung der beabsichtigten Vergabeentscheidung beim Auftragge-

ber nach § 19 Abs. 2 ThürVgG und die Kostenfolge nach § 19 Abs. 5 ThürVgG wird hingewiesen. 

 

 

Planungsleistungen und Ausschreibungsbegleitung im IT-Bereich 

Landratsamt, Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt 
 

Nationale Ausschreibung nach UVgO 

Öffentliche Ausschreibung 

 

Vergabenummer 

 

L20-0029-10 

 

1. Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, Stelle zur Einreichung der Angebote, 

zuschlagserteilende Stelle: 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld 

- Zentrale Vergabestelle – 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Deutschland 

Telefonnummer: +49 3606 650-2050 

Telefaxnummer: +49 3606 650-9035 

E-Mail-Adresse: vergabe@kreis-eic.de; Internet-Adresse: www.kreis-eic.de 

 

Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind: 

 

siehe oben 

 

Zuschlagserteilende Stelle: 

 

siehe oben 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 167 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 16                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2020 

2. Verfahrensart (§ 8 UVgO) 

 

Verfahrensart: 

 

Öffentliche Ausschreibung 

 

3. Angebote können abgegeben werden 

 

elektronisch in Textform 

elektronisch mit fortgeschrittener Signatur 

elektronisch mit qualifizierter Signatur 

 

4. Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit und die Informationen zum Zugriff 

auf die Vergabeunterlagen (§ 29 Abs. 3) 

 

entfällt (siehe 9.) 

 

5. Art und Umfang sowie Ort der Leistung 

 

Art der Leistung: 

 

Rahmenvertrag für Planungsleistungen und Ausschreibungsbegleitung im IT Bereich 

 

Menge und Umfang: 

 

"laufende Beratung" sowie "Projektunterstützung in Form von Planung, Ausschreibung, Projek-

tabwicklung und Fachabnahme" 

 

Ort der Leistung: 

 

Landkreis Eichsfeld 

Hauptamt - EDV 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

und vor Ort in den Liegenschaften des Landkreises Eichsfeld 

 

6. Losaufteilung 

 

losweise Vergabe: 

 

Ja 

 

Angebote sind möglich für: 

 

Maximale Anzahl an Losen: 2 

 

Beschreibung der Losaufteilung: 

 

7. Nebenangebote sind 

 

nicht zugelassen 

 

8. Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist 

 

Beginn der Ausführungsfrist: 

 

15.05.2020 

 

Ende der Ausführungsfrist: 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 168 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 16                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2020 

Bemerkung zur Ausführungsfrist: 

 

9. Elektronische Adresse, unter der die Teilnahmewettbewerbsunterla-

gen/Vergabeunterlagen abgerufen werden können 

 

Die Vergabeunterlagen werden auf der Vergabeplattform eVergabe.de bereitgestellt. Ein unent-

geltlicher Abruf ohne Registrierung ist möglich unter www.evergabe.de/unterlagen. 

 

10. Ablauf der Angebots- und Bindefrist 

 

Angebote sind einzureichen bis: 

 

01.04.2020, 11:30 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist: 

 

13.05.2020 

 

11. Höhe der etwa geforderten Sicherheitsleistungen 

 

12. Wesentliche Zahlungsbedingungen 

 

siehe Vertragsbedingungen 

 

13. Ggf. mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen zur Eignungsprüfung des Be-

werbers 

 

Vorstellung des Unternehmens / Büros und Referenzliste für das angebotene Los und Nachweis 

der Berufshaftpflichtversicherung 

 

14. Angabe der Zuschlagskriterien 

 

der niedrigste Preis: 

 

nein 

 

Wirtschaftlich günstigstes Angebot in Bezug auf die Kriterien, die in den Vergabe-

/Ausschreibungsunterlagen, der Aufforderung zur Angebotsabgabe oder zur Verhandlung bzw. 

in der Beschreibung zum wettbewerblichen Dialog aufgeführt sind. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 169 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 16                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2020 

Tischlerarbeiten Sanitärbereich 

Um-/Anbau Staatliches Gymnasium „Johann Georg Lingemann“, Bahn-

hofstraße 17, 37308 Heilbad Heiligenstadt 
 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld 

- Zentrale Vergabestelle - 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Telefon: +49 3606 650-2053 

Fax: +49 3606 650-9035 

E-Mail: vergabe@kreis-eic.de 

Internet: www.kreis-eic.de 

 

 

b) Vergabeverfahren 

 

Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 

 

Vergabenummer: 

 

L20-057-23 

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsse-

lung der Unterlagen 

 

Zugelassene Angebotsabgabe: 

 

Es werden elektronische Angebote akzeptiert in Textform. 

mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel 

mit qualifizierter/m Signatur/Siegel 

schriftlich 

 

d)  Art des Auftrags 

 

Ausführung von Bauleistungen 

 

e) Ort der Ausführung 

 

Staatliches Gymnasium „Johann-Georg-Lingemann“, Bahnhofstraße 17, 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 170 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 16                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2020 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen 

 

Art der Leistung: 

 

Tischlerarbeiten im Sanitärbereich: 

 

ca. 50 m² Wandverkleidungen Verbundelement mit Multiplexträger hinter Sanitärgegenstände 

aufgeklebt, Spiegel 

6 Stück ca. 0,90 x 1,0 m Kanten poliert in Wandverkleidung integriert, WC-Trennwände 7 Anla-

gen für 12 WC- Kabinen mit ca. 27m2 Seitenwandverkleidungen, wie Trennwandplatte -

Schamwände aus Kunststoff 6 Stück 

 

Umfang der Leistung: 

 

Tischlerarbeiten im Sanitärbereich: 

 

ca. 50 m² Wandverkleidungen Verbundelement mit Multiplexträger hinter Sanitärgegenstände 

aufgeklebt, Spiegel 

 

6 Stück ca. 0,90x1,0 m Kanten poliert in Wandverkleidung integriert, WC-Trennwände 7 Anla-

gen für 12 WC- Kabinen mit ca. 27 m² Seitenwandverkleidungen, wie Trennwandplatte -

Schamwände aus Kunststoff 6 Stück 

 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch 

Planungsleistungen gefordert werden 

 

Zweck der baulichen Anlage: 

 

Zweck des Auftrags: 

 

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f) 

 

Vergabe nach Losen 

 

nein 

 

i) Ausführungsfristen 

 

Beginn der Ausführung: 

 

25.05.2020 

 

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 

 

12.06.2020 

 

weitere Fristen: 

 

j) Nebenangebote 

 

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen 

 

k) mehrere Hauptangebote 

 

nicht zugelassen 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 171 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 16                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2020 

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 

 

Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-170bf9301a5-733ebd0121179bc3 

 

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen: 

 

nein 

 

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist. 

 

Nachforderung: 

 

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit dem Angebot gefordert war, werden nachgefordert 

 

o) Ablauf der Angebotsfrist 

 

am 01.04.2020, 09:30 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist am: 

 

04.05.2020 

 

p) Adresse für elektronische Angebote (URL) 

 

www.evergabe.de 

 

Anschrift für schriftliche Angebote: Vergabestelle s. a) 

 

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

 

Deutsch 

 

r) Zuschlagskriterien 

 

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung: 

 

Niedrigster Preis 

 

s) Eröffnungstermin 

 

am 01.04.2020, 10:00 Uhr 

 

Landkreis Eichsfeld 

Zentrale Vergabestelle 

Göttinger Straße 5 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Zimmer: 316 

 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: 

 

t) geforderte Sicherheiten 

 

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf 

die maßgeblichen Vorschriften, in denen enthalten sind 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 172 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 16                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2020 

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften 

 

gesamtschuldnerisch haftend 

 

w) Beurteilung der Eignung 

 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die 

Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeich-

nis). Bei Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese 

präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen. 

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem 

Angebot das ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Einsatz von 

Nachunternehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzuge-

ben. Sind die Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese 

in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsver-

zeichnis) geführt werden. 

 

Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunter-

nehmen) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' 

genannten Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in 

deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 

 

Das Formblatt 'Eigenerklärung zur Eignung' ist erhältlich: 

 

siehe Vergabeunterlagen 

 

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6a 

Abs. 3 VOB/A zu machen: 

 

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße 

 

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): 

 

Thüringer Landesverwaltungsamt 

Jorge-Semprún-Platz 4 

99423 Weimar 

 

Auf die Möglichkeit der Beanstandung der beabsichtigten Vergabeentscheidung beim Auftragge-

ber nach § 19 Abs. 2 ThürVgG und die Kostenfolge nach § 19 Abs. 5 ThürVgG wird hingewiesen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 173 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 16                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2020 

Öffentliche Stellenausschreibungen 
 

Hygienekontrolleur (m/w/d) im Gesundheitsamt 
 

Der Landkreis Eichsfeld beabsichtigt eine Stelle 

 

Hygienekontrolleur (m/w/d) 

 

im Gesundheitsamt zum nächstmöglichen Zeitpunkt unbefristet in Vollbeschäftigung 

(40/40) zu besetzen. 

 

Das Aufgabengebiet umfasst u. a. folgende Schwerpunkte: 

 

• Seuchenhygiene/Infektionsschutz 

 

• Bearbeitung meldepflichtiger Krankheiten oder dem Verdacht auf infektionshygie-

nisch bedeutsame Vorkommnisse zur Abwendung von Gefahren, Ermittlungen, 

Veranlassung von Proben, Umgebungsuntersuchungen, Aufklärung, Beratung, An-

ordnung von Maßnahmen, Desinfektion, Tätigkeitsverbot, Auswertung der Befun-

de, Berichterstattung, 

 

• Schädlingsbefall mit Feststellung des Befalls, Anordnung von Bekämpfungsmaß-

nahmen, Kontrolle bspw. Kopflausbefall 

 

• Durchführung von Belehrungen nach § 43 IfSG 

 

• Überwachung der Hygiene in medizinischen Einrichtungen, Gemeinschaftseinrich-

tungen und Einrichtungen mit erhöhtem Infektionsrisiko durch Kontrollen, Anord-

nung von Maßnahmen, Erarbeitung von Stellungnahmen 

 

• Umweltbezogener Gesundheitsschutz 

 

• Stellungnahmen für Baumaßnahmen in Gemeinschaftseinrichtungen, Arztpraxen, 

Beratung von Ingenieurbüros, Stellungnahmen für Ordnungsamt/Gewerbeamt im 

Rahmen von Genehmigungen, Erlaubnissen, Veranstaltungen, Bestattungsrecht, 

Ortsbesichtigungen, Kontrollen 

 

• Probeentnahmen, Untersuchungen, Ortsbesichtigungen, Messungen, Beratung 

von Bürgern zu hygienischen Problemen, Bearbeitung von Beschwerden 

 

• Stellungnahmen nach Wassergesetz zu Ausnahmen in TWSZ, Veränderungen von 

TWSG, Einleitung von Abwasser, Bau von Trink- und Abwasseranlagen, Ortsbe-

sichtigungen Abwasseranlagen, Deponie 

 

• Zusammenarbeit mit TLLV, TLVwA, TMSFG, UA, TLUG, RKI, Trinkwasserzweckver-

bänden 

 

• Überwachung der Trinkwasserversorgung durch Festlegung der Eigenkontrollen, 

amtliche Probeentnahmen, Vorortanalysen, Ortsbesichtigungen, Maßnahmepläne, 

Prüfung aller Eigenkontrollergebnisse, Entscheidung über die Weiterführung einer 

Wasserversorgung aufgrund von Beanstandungen oder Grenzwertüberschreitun-

gen, Festlegung der Desinfektion oder Aufbereitung, Festlegung von Nutzungsein-

schränkungen, Ausnahmegenehmigungen, Kontrolle von Eigenwasserversor-

gungsanlagen, Überprüfung von Brauchwasseranlagen, Freigabe von Trinkwasser-

leitungen, Anordnung von Maßnahmen 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 174 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 16                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2020 

• Überwachung von Frei- und Hallenbädern, Bewegungsbecken, Saunen durch Fest-

legung von Eigenkontrollen, Prüfung aller Eigenkontrollergebnisse, Anordnung von 

Maßnahmen aufgrund von Beanstandungen oder Grenzwertüberschreitungen, 

amtliche Probenahmen, Vorortanalysen, Ortsbesichtigungen 

 

• Gesundheitsberichterstattung, Öffentlichkeitsarbeit, Teilnahme an Dienstberatun-

gen, Weiterbildungen, Akkreditierung als Probenehmer, Teilnahme am Audit 

 

Die Bewerber (m/w/d) müssen über eine abgeschlossene Ausbildung zum Hygieneinspektor 

bzw. Gesundheitsaufseher/Hygienekontrolleur verfügen und ein zertifizierter und akkreditierter 

Probenehmer sein. 

 

Vorausgesetzt werden der Besitz der Fahrerlaubnis (Klasse B) und der Einsatz des eigenen PKW 

für dienstliche Zwecke. 

 

Gesucht werden engagierte, flexibel einsetzbare Mitarbeiter (m/w/d), die über gute Kommuni-

kationsfähigkeit (mündlich und schriftlich), Einfühlungsvermögen und Aufgeschlossenheit ge-

genüber Menschen, hohe Motivation und Durchsetzungsfähigkeit, Belastbarkeit sowie Initiativ-

kraft und die Fähigkeit zu Koordination, Organisation und Projektmanagement verfügen. Ver-

antwortungsbewusstsein, gutes Kooperationsverhalten, insbesondere Teamfähigkeit, die Bereit-

schaft zur Arbeit auch außerhalb der regelmäßigen Arbeitszeit und an Wochenenden sowie gute 

EDV-Kenntnisse werden vorausgesetzt. 

 

Bei einer Einstellung in das Beschäftigungsverhältnis, erfolgt die Eingruppierung in die Entgelt-

gruppe 9 a TVöD. 

 

Falls Sie den Anforderungen der Stelle entsprechende Qualifikation vorweisen können und Inte-

resse an dieser Tätigkeit haben, richten Sie Ihre Bewerbung ausschließlich online über das Be-

werbermanagementportal INTERAMT (Registrierung notwendig, zum Start Ihrer Online-

Bewerbung klicken Sie bitte auf den Button Online bewerben am rechten Rand dieser Seite) bis 

zum 31.03.2020 (Bewerbungseingang) an den Landkreis Eichsfeld. Bewerbungen die per 

Post oder E-Mail eingehen, können nicht berücksichtigt werden. 

 

Hinweise zum Datenschutz finden Sie auf unserer Homepage: 

 

www.kreis-eic.de/datenschutzerklärung-fachaemter.html 

 

 

Sachbearbeiter Jugendarbeit/Projekte (m/w/d) im Jugendamt 
 

Der Landkreis Eichsfeld beabsichtigt eine Stelle 

 

Sachbearbeiter Jugendarbeit/Projekte (m/w/d) 

 

im Jugendamt zum nächstmöglichen Zeitpunkt befristet zur Mutterschutz- und Eltern-

zeitvertretung in Vollbeschäftigung (40/40) zu besetzen. 

 

Das Aufgabengebiet umfasst u.a. folgende Schwerpunkte: 

 

 Fachberatung Jugendarbeit, Schul- und Jugendsozialarbeit 

 

 Anleitung und Praxisberatung von Fachkräften freier und öffentlicher Träger 

 Beratung von Einrichtungsleitern und Verantwortlichen freier Träger 

 Unterstützung und Anleitung für Fachkräfte und Leiter bei der Konzipierung von 

Angeboten und Projekten in ihren Einrichtungen 

 Organisation von Fortbildungen und Erstellung eigener Fortbildungsangebote für 

alle Fachkräfte der Jugendarbeit 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 175 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 16                               Heilbad Heiligenstadt, den 19.03.2020 

 Jugendschutz 
 

 Planung, Durchführung und Nachbereitung von Jugendschutzkontrollen 

 Planung, Erarbeitung und Durchführung von Maßnahmen des erzieherischen  

Jugendschutzes 

 Planung und Durchführung von Maßnahmen des strukturellen Jugendschutzes 

 Mitwirkung bei der Evaluation und Fortschreibungen der Jugendschutzkonzeption 
 

 Jugendförderplanung 
 

 Mitwirkung bei der Jugendförderplanung und Richtlinienerstellung 

 Mitwirkung und Initiierung von Netzwerken zur Verknüpfung und zum Austausch 

der Maßnahmen untereinander und im Sozialraum 

 Erarbeitung und Führung von statistischen Erhebungen 

 

 Konzeptarbeit 
 

 Erarbeitung, Aktualisierung und Evaluation von Konzepten im Jugendschutz, der 

Jugendarbeit, der Fachberatung, der Jugendbildung und der Jugendsozialarbeit 

 Analyse von Problemlagen 

 Erarbeiten von Qualitäts- und Ausstattungsstandards in der Jugendarbeit 

 

 Projektarbeit 
 

 Aufbau, Führung und Weiterentwicklung einer Koordinationsstelle 

 Überwachung, Steuerung und Einhaltung alles Programmtermine 

 Öffentlichkeitsarbeit 

 Erarbeitung und Umsetzung von Qualitätskriterien 

 Evaluation der Projektergebnisse 

 Entwicklung, Umsetzung eines Projektkonzeptes 

 finanzielle Abwicklung des Programmes (Mittelabruf, Vorprüfung der Verwen-

dungsnachweise in Abstimmung mit dem RPA) 

 Entwicklung und Führung eines Kontroll- und Berichtswesens 

 Anleitung, Fachberatung der Casemanager 

 Beratung und Anleitung der Projektträger/Projektpartner 

 Überwachung der Einhaltung vom Gendermain und interkulturellem Aspekt 

 Kooperation mit einschlägigen Partnern etablieren, vereinbaren 

 Vorbereitung, Durchführung und Nachbereitung von Sitzungen, Besprechungen 

 Vernetzung des Projektes mit anderen Angeboten und Maßnahmen der 

Jugendhilfe 
 

Die Bewerber (m/w/d) müssen über einen Abschluss als Sozialarbeiter bzw. Sozialpädagoge mit 

staatlicher Anerkennung, Heilpädagoge mit abgeschlossener Hochschulbildung und mit staatli-

cher Anerkennung oder über eine vergleichbare Ausbildung verfügen.  
 

Die Bewerber (m/w/d) sollten weiterhin über gute kommunikative Fähigkeiten verfügen und ein 

kompetentes und überzeugendes Auftreten haben. Initiative, selbständiges Arbeiten und sachli-

ches Auftreten sowie ein hohes Maß an sozialer Kompetenz im Umgang sind Voraussetzung. 
 

Die Eingruppierung erfolgt in die Entgeltgruppe S 11 b TVöD. 
 

Falls Sie den Anforderungen der Stelle entsprechende Qualifikation vorweisen können und Inte-

resse an dieser Tätigkeit haben, richten Sie Ihre Bewerbung ausschließlich online über das Be-

werbermanagementportal INTERAMT (Registrierung notwendig, zum Start Ihrer Online-

Bewerbung klicken Sie bitte auf den Button Online bewerben am rechten Rand dieser Seite) bis 

zum 31.03.2020 (Bewerbungseingang) an den Landkreis Eichsfeld. Bewerbungen die per 

Post oder E-Mail eingehen, können nicht berücksichtigt werden. 
 

Hinweise zum Datenschutz finden Sie auf unserer Homepage: 
 

www.kreis-eic.de/datenschutzerklaerung-fachaemter.html 
 

 

http://www.kreis-eic.de/datenschutzerklaerung-fachaemter.html

